
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: REPETTO IVANA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI MOMBERCELLI 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL 
 

SERVIZIO TECNICO - PATRIMONIO 
 

N. 22 DEL 03/06/2024 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON RIPARAZIONE 
IMPIANTO SERVOSCALA PRESSO LA SCUOLA MEDIA STATALE C. 
ZANDRINO IN MOMBERCELLI – AFFIDAMENTO  ed IMPEGNO DI SPESA 
ditta ELEVATOR SISTEMS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tre del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

  

 

 

Il sottoscritto , Responsabile del SERVIZIO TECNICO - PATRIMONIO del 
Comune di Mombercelli, ai sensi del disposto di cui all'art.107, comma 2, del D. Lgs. 
18.08.2000, n.267, ha adottato il seguente provvedimento: 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: REPETTO IVANA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - PATRIMONIO 

 

Premesso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, dal 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune, né in conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto;  
 
Attesa la propria competenza ai sensi:  
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);  
- del decreto del Decreto Sindacale n. 1 del 12/01/2024 con il quale la sottoscritta veniva nominata 
Responsabile del servizio tecnico patrimonio-Viabilità; 
 
Dato atto che con deliberazione n. 28 del 19/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026; 
 
Rilevata la necessità di provvedere ad eseguire il servizio di manutenzione straordinaria di riparazione 
dell’impianto servoscala tipo Vimec mod. V65/5722 presso la scuola Media Statale C. Zandrino mediante la 
sostituzione scheda controllo potenza e sostituzione scheda relè; 
 
Visto il vigente regolamento per l’esecuzione in economia di lavori e per l’acquisizione in economia di beni 
e servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.26 in data 28.07.2008 e sue successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art.50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n.36/2023 in data 31/03/2023, entrato in 
vigore dal 01/07/2023, che cita: Per affidamento diretto dei servizi e forniture,…  di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali….” 
 
Dato atto inoltre che trattasi di beni e servizi di cui all’art.1 del DPCM 24 dicembre 2015 le cui soglie 
massime annuali non sono raggiunte per la categoria merceologica d’interesse (Disposizioni in materia di 
centralizzazione della spesa pubblica – art.9, comma 3, del D.L. 66/2014); 
 
Richiamato l’articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dal 
comma 130 dell’articolo 1 Legge 30 dicembre 2018, n. 45 per cui, per importi inferiori a 5.000 euro, non 
vige l’obbligo di ricorrere al Mepa; 
 

Rilevato che ai sensi dell’art.192 del T.U. D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. ai fini della determina a contrarre per 
l’affidamento di quanto in oggetto occorre necessariamente indicare:  
 il fine che con il contratto si intende perseguire – manutenzione straordinaria per riparazione 

dell’impianto servoscala tipo Vimec mod. V65/5722; 
 l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali – contratto ad oggetto quanto sopra, 

in forma di scambio di documenti secondo l’uso del commercio a termine dell’art.18, comma 1, del 
D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i.; 

 le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
Amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base – affidamento diretto; 

 
Effettuata una ricerca di mercato ed individuato l’operatore economico ELEVATOR SISTEMS DI 
SASSOLA MARCO S.A.S. con sede in Alessandria (AL) via Comunale per Mandrogne n.8 – p.iva 
01467700066, che si è dichiarato disponibile ad effettuare il servizio di manutenzione straordinaria per 
riparazione dell’impianto servoscala tipo Vimec mod. V65/5722 presso la scuola Media Statale C. Zandrino 
mediante la sostituzione scheda controllo potenza e sostituzione scheda relè; 
 
Vito il preventivo pervenuto in data 17/05/2024 prot. n.2598 dall’operatore economico ELEVATOR 
SISTEMS DI SASSOLA MARCO S.A.S. che per il servizio ha richiesto l’importo di Euro 2.344,00 oltre ad 
Euro 515,68 per i.v.a. al 22% e così per complessivi Euro 2.859,68; 
 
Ritenuto di poter provvedere ad effettuare l’affidamento del servizio di cui in premessa all’operatore 
economico ELEVATOR SISTEMS DI SASSOLA MARCO S.A.S. con sede in Alessandria (AL) via 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: REPETTO IVANA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comunale per Mandrogne n.8 – p.iva 01467700066 dietro la corresponsione dell’importo di Euro 2.344,00 
oltre ad Euro 515,68 per i.v.a. al 22% e così per complessivi Euro 2.859,68; 
 
Accertata la regolarità della posizione contributiva della Ditta (DURC) avente validità sino al 06/06/2024; 
 
Acquisito il parere preventivo di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
degli artt.147-bis e 153, comma 5, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267;  

 

D E T E R M I N A  
 

Di affidare il servizio di manutenzione straordinaria per riparazione dell’impianto servoscala tipo Vimec 
mod. V65/5722 presso la scuola Media Statale C. Zandrino, mediante la sostituzione scheda controllo 
potenza e sostituzione scheda relè, all’operatore economico ELEVATOR SISTEMS DI SASSOLA 
MARCO S.A.S. con sede in Alessandria (AL) via Comunale per Mandrogne n.8 – p.iva 01467700066 dietro 
la corresponsione l’importo di Euro 2.344,00 oltre ad Euro 515,68 per i.v.a. al 22% e così per complessivi 
Euro 2.859,68; 
 
Di impegnare la somma occorrente per quanto in premessa indicato sul Bilancio Unico Pluriennale 2024 -
2026 come segue:  

 
E.F. 2024 Cap./Art. 6130/14/1 CIG B204CA1EAC CUP 

 

Importo 2.859,68 di cui iva 515,68 
 

Di dare atto che: 
- il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs. n.267 del 

18.8.2000 e s. m. ed i., parere di regolarità contabile ed ha attestato la copertura finanziaria sulla bozza 
del presente provvedimento; 

- il presente provvedimento, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 e s. m. ed i., è 
esecutivo dalla data del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

- ai sensi dell’art.9, 1° comma, lett.a), n.ro 2, del D.L. n.78/2009 convertito in legge, con modificazioni, 
dalla Legge n.102/2009, il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: REPETTO IVANA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - PATRIMONIO 
F.to  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

N.  Registro Pubblicazioni 
 
  CERTIFICO che in data odierna copia del presente provvedimento viene 
pubblicata sul sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico (Legge 18.06.2009, 
n.69 art.32, comma 1) ed all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì 13/06/2024 

            Il Responsabile del Servizio 
        F.to  

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.Addì   
      Il Segretario Comunale 
         
 
 
 
 CERTIFICO di avere accertato, ai sensi dell’art.9, 1° comma, lett.a), n.ro 2, del D.L. 
n.78/2009 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge n.102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica. 
 
Addì 03/06/2024         Il Responsabile del Servizio. 
          


